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På den baggrund virker det fuldstændig ufor- 
ståeligt, at skatteministeren kan nå til den kon- 
klusion, at der ikke er taget udtrykkeligt stilling 
til muligheden for at indeksere i årene forud for 
1993. -  

Svar (18/9 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Den samme spørger, har ved spørgsmål nr. 
S 3854 anmodet om, at jeg indhenter en udtalel- 
se fra Justitsministeriets Lovafdeling om lovlig- 
heden og lovgrundlaget for praksis med at tilla- 
de indeksering af anskaffelsessummen. 

Som det fremgår af min foreløbige besvarelse 
af 17. juli 2003 har jeg anmodet Justitsministeriet 
om den ønskede udtalelse. Justitsministeriet har 
endnu ikke besvaret min anmodning. 

Da både nærværende spørgsmål og den øn- 
skede udtalelse fra Justitsministeriet vedrører 
lovgrundlaget fot den omdiskuterede praksis, 
mener jeg, at det vil være rigtigst at afvente Ju- 
stitsministeriets svar, førend jeg besvarer nær- 
værende spørgsmål. Når Justitsministeriets svar 
foreligger, vil jeg derfor vende tilbage med et en- 
deligt svar også på nærværende spørgsmål. 

Spm. nr. S 4451 

Til økonomi- og erhvervsministeren (25/8 03) af: 
Ole Stavad (S): 
»Vil ministeren, idet dér henvises til svaret på 
spørgsmål nr. S 3876 stillet af Bent Bøgsted, op- 
lyse, om regeringen ikke er enig i, at det kan bli- 
ve af afgørende beskæftigelses- og erhvervs- . 
mæssig betydning, at det så hurtigt som muligt 
afklares, hvordan Danmark vil implementere 
direktiv nr. 2003/30/EF, og på den baggrund 
oplyse, hvor hurtigt regeringen vil fremkomme 
med sin plan om implementering?« 홢 

Begrundelse 

Anvendelse af biobrændstoffer til transport er 
med de nuværende danske regler ikke konkur- 
rencedygtige. Derfor er de ganske veludviklede . 
planer for at fremstille biobrændstoffer i Dan- - 

mark ikke mulige at realisere med det nuvæ- 
rende regelsæt. Da Danmark med direktiv nr. 
2003/30/EF af 8. maj 2003 har forpligtet sig til 
fra 2005 at anvende biobrændstoffer i stigende 
omfang frem til 2010 inden for transportsekto- 
ren, vil der være behov for ændringer i den dan- 
ske lovgivning, hvis vi skal leve op til direktivet. 
Skal Danmark i den forbindelse opbygge en in- 
dustri, som både kan forsyne det danske mar- 
ked og levere til øvrige EU-lande, som er omfat- 
tet af samme forpligtelse, er det helt afgørende 
at kende reglerne i Danmark så hurtigt som mu- 
ligt. På den baggrund haster det med et initiativ 
fra regeringen, så opbygningen af en dansk in- 
dustri med både beskæftigelses- og erhvervs- 
mæssige positive konsekvenser kan påbegyndes 
hurtigst muligt. På den baggrund er det spørge- 
rens forventning, at ministeren meget hurtigt 
kan præsentere et udspil for de ændringer, rege- 
ringen vil foreslå, for at Danmark kan leve op til 
direktivet, og dermed sikre Danmark det bedst 
mulige erhvervsmæssige afsæt for at fremstille 
biobrændstoffer i Danmark gennem opbygning 
af en ny industri. 

Svar (1/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Tidsfristerne i direktivet er fastlagt ud fra det 
hensyn, at medlemsstaterne gives tilstrækkelig 
tid til at træffe de fornødne beslutninger og im- 
plementere de nødvendige tiltag. Ifølge direkti- 
vet skal de nationale vejledende mål for brugen 
af biobrændstoffer i 2005 indberettes til EU- 
Kommissionen senest den 1. juli 2004. De nød- 
vendige love og administrative bestemmelser 
skal sættes i kraft senest den 31. december 2004. 
Regeringen agter at leve op til de tidsfrister, di- 
rektiver stiller. 

Direktivet søger at fremme medlemsstaternes 
brug af biobrændstoffer. Det overlades derimod 
til de almindelige markedskræfter at afgøre, 
hvor produktionen af biobrændstoffer vil finde 
sted. Derfor vil direktivets beskæftigelses- og 
erhvervsmæssige betydning afhænge af, om de 
danske producenter er konkurrencedygtige på 
det europæiske marked for biobrændstoffer. 


